Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale Dominicanum - Cod. St. Peter perg. 20

Oberitalien, [um 1250 u. 2. Hälfte des 15. Jh.]

Missae votivae

[urn:nbn:de:bsz:31-27697](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27697)

lacione uouis tri
buis radiare in
tractis. etiam tua
eius q̄s attolle p̄si
dus. cui? saluate
ris uo delinuis illu
strare dicitur p̄.
**Alia oia ut in die
eius.**
**missa p̄ uita
mortalitate qua
dus clemens papa
sextus fecit et con
stituit seruato ordi
ne ista notato et
concessit oib? p̄dicta
missa audientib?
cxl dies indulgent
et ois audientes
hac missa debent
portare in manu
sua candelam ardere
p̄ quinq; dies i quib?**

**debet missa celebra
ri et debet p̄ totam
missa stare flexis
genib? Antiphona.**

Recordare dicit te
stamenti tui et
dic angelo p̄uocanti
cesset iam manus tua
et uo desolet terra ne
p̄das oam animam uiue
te. **V. Qui regis isrl**
icende qui deducas te

Quid oie ioseph.
Sus q̄ uo. M.
morte. sed p̄nam
delideras p̄toru.
p̄p̄m tuu quis ad
te conuerte p̄p̄ius.
ut diu si deuotus exi
sit uacuidie tue
ab eo flagella amo
ueas **p̄ lco h. regu.**
p̄ dieb? ill. Ant

misit dñs pestilen-
tiam in isrl de mane
usq; ad q̄s consti-
tuit: et mortuus est
ex populo a dan usq;
~~ad~~ herisabee septu-
aginta quatuor mi-
lia viros. **C**umq; ex-
tendisset manum
suam angelus dñi
sup isrlm ut disp-
deret eam. miseratus
est dñs sup afflictio-
nem populi sui: et ait
angelo p̄nimenti
populum. **S**ufficit ut
contine manum tuam
erat ait angelus
dñi iuxta arcam
arcane iehusei.
Dixitq; dauid ad
dñm. **C**um vidisset
angelum cecidit

populum. **E**go sum qui pec-
caui. **E**st qui iniquitatem
egi. **I**sti qui ques-
sunt quod fecerunt.
Oblatio dñe vitat
ira tua contra me
et contra domum
patris mei. **V**enit autem
gad propheta ad dauid
in die illa: et dixit
ei. **A**scende et consti-
tue altare dño in
area arcane iebu-
sei. **E**t ascendit da-
uid iuxta sermo-
nem gad: quem p̄p̄-
erat ei dñs. et p̄p̄-
atus est dñs t̄re. et co-
hibita est plaga ab
isrl. **Et.** **M**isit dñs
tribum suum et sanavit
eos et eripuit eos de
morte eorum. **V** **C**onfi-

creant dno nre eius et
mirabilia eius filijs
hominu. **Alle. V** Sana
ho pplm meū isrl̄ i die
malo et ero eis in dñi
i iustit̄ et iusticiā.

Ev̄. Surgens ih̄s
de synagoga. **reque**
supra fia u. p. iij
dnica i q̄dragesia.

Sicut portu **Off.**
fer̄ iter mortuos et
vivos h̄is thuribu
lū aureū in manu
sua et offerens i celi
sacrificiū placavit
ira dei et cessavit q̄l
sacra a dño. **San̄.** **S**i
veniat nob̄ q̄s dñe
sacrificij p̄ntis ob
lacio q̄ nos ab erro
rib̄ vniūsis po
tenter absoluat

et a totius eripiat
iactū **P. P. facio**
de iusticia dñi. cō.

Quilitudo languentiū
et q̄ verabant̄ a sp̄iti
b̄ i iudis veniebāt
ad eū q̄a v̄tus de illo
exiebat et sanabat oēs.

Exaudi nos. vpl.
dis salutaris nr̄ et
i iudente h̄ca dei ge
mitte sp̄ v̄gine ma
ria cū oibus sc̄is.
pplm tuū ab v̄tū
die tue terrib̄ li
berū et vite tue fac
largitate securū.

P. Expleta missa t̄
ditto euāgelio s̄ti
ioh̄is dicunt̄ i f̄ca
scripte ordines. v.

Dñe exaudi orōnem
meā. Et clamor me⁹

287

Dñs uobiscū. Et cū
fuit tua **Di.** spū tuo.
facere respice i tri
bulaciones q̄ cum
dederunt nos undi
q̄. et depōit te toto
corde contrito. et
hūili ac in spū hu
militatis. ut exau
dias me de tribu
lacione. p̄pter quā te
iuoco et adde p̄la
uo alpha et o ihu
xp̄e hūilitate p̄ oīz
creaturā atq̄ oīū
creaturā et sicut
uera carne de h̄ta
uigine maria susce
pisti. ita ueraciter
accipiam⁹ qđ a te
petim⁹. **P. Alia.**

Om̄is et uicōis
deus. respice

ppius sup pplm
maiestatis tue sub
iectū. et ne nos fu
ror leuens iueni
at dextera tua p̄i
nacois p̄ueniat.
P. dñm. P. firmis.

OE necessitatib⁹ meis
expe me dñe uide
hūilitatē meā et labo
rē meū et dimitte oīa
p̄ta mea. **V. Adde do
mine leuam animam
meā dñs meus i te cō
fido nō erubescā. Di.**

Om̄is semp̄tē
deus salus et
ua credentiū exau
di nos p̄ famulis
tuis p̄ quib⁹ uie
tue imploramus
auxiliū. ut red
dita sibi sanitati

grate si in corda tua
referant actione.

Leo episcopus beati iacobus.

R. **uiu.** **Exultat**
aliquis vniu
oret equo aia et
plallat. ifirmat
quis i vobis. iduat
plpiteros eadie ut
oreut sup eu unge
tes eu oleo in noie
dñi. et oia fidei sal
uabit infirmu. et
alleuabit eu dñs.
Et si in pctis sit di
mittent ei. Confi
temi ergo alterutro
pcti vni. et orate
p iuice ut saluentur.

Miserere mei dñs **Gr.**
qui in te confidit aia
mea. **V.** **Op**lit de celo
et liberauit me dedit

i olynthru coculcates
me **A**lla. **V.** **Qui** sa
uat contritos corde et
alligat cotriciones eor
Nillo t. **Sin lucã.**
Surgens ih̄s de sy
nagoga introuit
i domu symonis
Socrus at symonis
tenebat magnis
febribus et roga
uerit illu pro ea.
et stans sup illa i
pauit febra et dimi
sit illa. **E**t otinu
surgens iustrabat
illis. **C**u at soloc
adisset ois q he
bant ifirmos va
rys languoribus
ducebant illos ad
ih̄m. **A**t ille singu
lis manu ipones

curabat eos. **Offic.**

Benedic aia mea dñs
et noli obliuiscā oīs re-
tribucōes ei⁹ et renouabū
ut aqle iuuet⁹ tua **ut**
sup̄ i ordine collectarē

Intellige clamorē meū
iteude uoti oīoms iue-
rex me⁹ et dñs me⁹ qui
ad te orabo dñe. **pro**

R **Quā tribulacōe.**
Scere misericordia
nū tuarē dñe et mīe
tue q̄ a seculo sē ue mī
quā dñe nōb̄ iuua
uā liba nos dñs isrl̄
ex oīb⁹ angustis nris
Ad te dñe locaui **v**
aiam meā dñs meus
i te cōfido nō erubescā.

O **Etis q̄ con** **Offic.**
tristie nō despicias
genit⁹ et credenti

i te nō spuis affec-
tū incedentib⁹ oīb⁹
scis tuis adesto
p̄ oīb⁹ nris q̄s tibi
p̄ tribulacione mīa
effundimus easq̄
clementer suscipi.
thuas. ut quicquid
contra nos dyabo-
lice atq̄ humane
moliūt aduilitatū
fraudes. ad p̄thi-
lū redigant et cō-
silio pietatis tue
allidant. ut null⁹
aduilitatib⁹ lesi.
sed de oī tribula-
cōe et angustia
excepti. leti in ecclesia
tua sc̄ta si gr̄as re-
feram⁹ **p**

Offic. dieb⁹ ill.

L **Orauit hester ad**

domini dices. **D**ne ds
rex ops iudicis tu
a cuncta sunt posita.
et no e qui possit
resistere voluntati
tue. **S**i detrueris
saluare nos conti
nuo liberabimur.
Cu enim dne fecisti
celu et terra. et quit
qd celi ambitu con
tinet. tu es dñs
omni. et no e q pot
sit resistere volun
tati tue. **E**t nunc
dne rex regu. ds
abraham: misere
pulo tuo. qa voluit
nos inimici nri pde.
et hereditate tua
delere. **N**e despicias
pte tua qui rede
misti ti. sed exau

di deprecatores nras
et ppius esto su
uicilo hereditatis
tue. et conuerte lut
tu nram in gaudiu
ut uiuere laude
nomie tui. **E**t ne
claudas ora canie
cu te. dne deus nr.

Exurge dne fer ope
nobis et libera nos ppt
nomie tui. **D**s au
rib' nras audiunt
pres nri annuntiant
nob op' qd opat' es
i dieb' eoz et i dieb'
antqs. **A**lla **D**nde
nob dne nraz tua
et salutare tuu da
nob. **P**etite et
dabit' vobis.

Deus
tu conuersus iudica

his nos et plebs tua
letabitur in te ostende
nobis dñe misericordiam tuam
et salutare tuum da no-
bis. **D**ominus qui est
humilatos corde sanas
et inestis actu iu-
stificas: ad hanc
propitiis hostiam. qua
tibi pro nostra expiatioe
offerimus dignate
attende. et benignus
accipe. discrimina
nostra delibere: et mi-
serere et angustia
in misericordie audire
prostrata. ut exuti ab
omnibus que patimur
malis. in tuis spem
mereamur exultare
prostratis **P** **R**eddi
me nos deus israel ex
omnibus angustis nostris.

Domine dñe
deus patris nostri et tribue
nobis misericordiam tuam.
qui sacramenti te-
lestis participatione
exquirimus. et iter
cedentibus omnibus scilicet
tuis humilitate no-
stra attende. vincu-
la solve. delicta de-
le. tribulationem in-
spice. adiuvante re-
pelle. effectumque pe-
titionis nostre clementer
largire **P** d. n.

Adina deus aurem tuam
ad me saluum fac ser-
uum tuum deus meus spe-
rantem in te miserere
mihi dñe qui cla-
mavi ad te **A**cti-
fica animam servum tuum

qm̄ adte dñe aīaz meā

Omn̄s ^{leuaui.}
semp̄ne deus.
tue gr̄e pietatē sup
pl̄a deuocōne de
posco. ut om̄i ma
lorū meorū uicula
soluas. cūctisq; me
is criminib; et pct̄is
dement̄ ignoscas.
et q̄ me indignū
et pct̄orē ad m̄ste
rū tuū uocare di
gnatus es. sic me
p̄dōnē m̄strum
tū efficias. ut sacri
ficiū de maib; me
is placidē ac ben
gūe suscipias. elec
torūq; sacerdotū
me p̄cipē facias
et de p̄ceptis tuis i
nullis oberrare

me p̄mittas **Ps.**

H dieb;
illis. Dixit hēldias
Deus meus cōfū
dor et erubescō le
uare faciē meā ad
te. qm̄ iniquitates me
multiplicate sunt
sup caput uixi et
delicta uixi creuerūt
usq; ad celū a die
bus antiq̄s pat̄ri
uixi. Sed et uolūpi
peccauim; ḡnter
usq; ad diem h̄c.
et p̄ iniquitatibus
uixi traditi sum;
ip̄i et reges uxi et
sacerdotes uxi i ma
nib; regū terrarū.
i gladiū et in cap
tuitatē. et in tri
putā: et i d̄filiōne

multo sic et dice hat

Ab occultis meis munda me
et ab aliis pro seruo tuo

Si mei non fuerit dominati
tunc in aedat' ero et emunda
hor et delicto maximo **A**lla

Eripe me domine de manus
meis et ab insurgentibus in
me libera me domine

Dixit ihesus ad quosdam

Misere
mei de sedibus magna misericordia
tua dele domine iniquitates
meas

Deus qui te pro
peccatis a peccatoribus
erorare tunc sacrificium
quod indignis manibus
meis offero accep
tare digneris ut
ipse tu hostia et peccator
meorum propitiis reus

P. **A**b occultis
meis munda me domine et
ab aliis pro seruo tuo

Deus qui
vires es salua
tor omnium qui non vis
mortem peccatoris nec
letans in perditione
iniquorum te suppli
cat deprecatur ut pphet
sata que supple deitas
in venia delictorum
meorum ut admilla
deflexa et deflexa pro
modum non admittat
ut cum in extrema di
est finis vite mee
aduenit emundatum
delictis omnibus me
angeli sanctitatis
suscipiant **P**idias

Nulla de passioe dñi:

Humiliauit sem
etipm dñm nre

Ihs xps ulq; ad mortem
mortē at crucis ppē qd t
deus exaltauit illū r ded
it illi nomē qd est super

omē nomē **V.** Miseri
cordias dñi in eternū ca
tabo. **Gloria pñ. Orō.**

Domine ihu
xpe fili dei vi

ui qui de celis ad ter
ram de sinu patris desc
endisti et in ligno cr

ucis quinq; plagas
sustinuisti r sangui
ne tuū p̄ciolus in re

missionē pctōe nroꝝ
fudisti. te huile i plo
ram? ut in die iudi

ci ad dextas tuā au
dire meamur. veni
te bñdicti patris mei.

**Qui uiuis r regnas
cū eodē patre in unita.**

Lectō. Zacharie. pphie.

Hec dicit dñs deus.
Effundā s̄ dom

um dauid r s̄ hitan
tes ihrls sp̄ gr̄e r mi
serationis r aspiciet ad

me quē stixerit r pl
angēt eū q̄i unigeni
tū r dolebit s̄ eum